### 13. DE ALGUNS IMPEDIMENTS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

mundi plagas illustret, hujus flamma devotionis, usque in finem seculi, fidelium semper augeat in corde, neque ullo infidelium, vel fluctuum, extingatur incursu vel flatu? haec Beda.

Unde etiam Hugo de sancto Victore: Homines gratiae sunt hi qui per aspirationem Spiritus Sancti sunt illuminati, ut bonum quod faciendum est agnoscant, et inflammati ut diligant: haec Hugo.

Si ergo te a vitiis purgaveris, accendes in te ignem divini amoris; si dulcedinem divini amoris in te perfecte gustaveris, de dulcedine temporali non curabis. Et subdit tempus missionis istius ignis, quia non perficitur ejus missio donec ipse passus fuerit. Unde dicit: *Baptismo autem habeo prius baptizari*, id est secundum Bedam, sanguinis proprii tinctione prius habeo perfundi, et sic corda credentium Spiritus igne inflammare, quod est dicere, antequam mitto Spiritum, dabo me crucifigendum.

Unde dicitur: *nondum erat Spiritus datus, quia Jesus nondum fuerat per resurrectionem, et passionis victoriam, glorificatus.*

[15] Nihil enim est quod ita excitet, et accendat nos ad diligendum Deum, sicut quod passus est pro nobis, et in sanguine suo lavit nos a peccatis nostris.

Quia enim passio Christi, quam ex magna charitate pro nobis sustinuit, est maximum charitatis incentivum, ideo dicit se prius Baptismo baptizandum, Baptismum hic appellans eifusionem et tincturam sui sanguinis {235b} in sua passione benedicta, ex quo Baptismus et alia sacramenta Ecclesiae habent efficaciam. Quasi dicat: Ut ignis iste accendatur, quo a meis omnia terrena despiciantur, respersione proprii sanguinis perfundi habeo; ut baptizatus in sanguine meo alios baptizem in eo, ut eos magis in meum accendam amorem.

[15]

Ut autem dicit Ambrosius: Tanta est Domini dignatio, ut infundendae nobis devotionis, et consuramandae perfectionis in nobis, et maturandae pro nobis passionis studium sibi inesse testetur. Unde sequitur: *Et quomodo coarctor*, vel angor, et contristor, *usque dum perficiatur*, per passionem meam Baptismus et hominum salus, id est, quanto desiderio affecto orationem meam et passionem pro salute generis humani consummari! Quasi diceret: multum. Per hoc

als celestials desigs los hòmens encenga; donchs, què vull sinó que aquesta claredat encesa tota la redonea de la terra il·lumine hi fins a la fi del món dure, ni vent algú de tribulacions, de crueldat, de tirans hi mals hòmens apagar no la puguen?»

Diu Hugo: «En aquells hòmens abita gràcia qui, inflamats e il·luminats del Spirit Sant, lo bé conexen, e conexent lo amen».